1

关于举办 2020 年机械行业职业教育师资培养培训项目

之“基于在机测量技术的精密多轴数控加工培训项目”的

补充通知

各相关职业院校和企业：

近日，全国机械职业教育教学指导委员会和机械工业教育发展中心发

布了《关于公布 2020 年机械行业职业教育师资培养培训项目的通知》（见

机职指委﹝2020﹞3 号），其中由北京精雕科技集团有限公司牵头申报的

“基于在机测量技术的精密多轴数控加工培训项目”，被列为推荐项目之

一，编号为 JXJG202031。现按工作要求，将相关事项补充通知如下：

一、主要内容

基于在机测量技术的精密多轴数控加工培训项目培训内容：

（一）精密数控加工管控技术及应用；

（二）在机测量技术及应用；

（三）多轴定位、联动加工的工艺规划；

（四）基于虚拟制造技术的数控编程与加工；

（五）精密零件的数控加工工艺方案设计与实施；

（六）精密多轴设备的维护和精度校验；

（七）柔性制造系统和 iFactory 系统介绍。

二、授课专家简介

牛小铁：北京工业职业技术学院电气安全研究所主任，教授，全国教

学名师，全国机械行业数控专业指导委员会理事，多次在全国和北京市技

能大赛中担任裁判。

左晶:毕业于清华大学精密仪器系。在清华大学基础工业训练中心从

事清华大学本科生实践教育二十余年，参与和主持了训练中心数控加工设

2

备实验室、数字化制造系统实践基地和教学建设。作为主要成员参与了旋

转数控电火花加工机床等数控设备的研制。

蔡毅:北华航天工业学院机电工程学院院长，工学博士，硕士生导师。

主要研究方向为：现代机械设计理论、机电集成传动设计、有限元分析等。

完成和在研省部级科研项目 9项，发表相关论文 20 余篇。

张保全:北京精雕科技集团有限公司执行总裁，教授级高工，CAD/CAM

软件开发及精密制造专家。

何恒利：北京精雕科技集团有限公司应用支持中心总经理，精密制造

及应用技术专家。

崔亚超：北京精雕科技集团有限公司资深培训工程师，高级工程师。

多年多轴加工及精密制造应用技术研究经验，多年数控加工相关培训项目

开发、培训资源开发、培训实践经验。

江海：北京精雕科技集团有限公司培训工程师，对零件、产品的多轴

加工有多年教学经验，擅长多轴零件与产品的工艺规划、夹具设计、编程

加工等。

向皖生：北京精雕科技集团有限公司培训工程师，从事多年职业培训

相关工作，对精密数控加工与多轴加工技术有多年实践经验。

三、主要培训对象

中等职业学校、高等职业学校及本科院校中就职于机械设计、机械制

造、模具制造、数控技术和智能制造等各相关专业的教学、科研与实训骨

干教师。

四、时间和地点

（一）时间：2020 年 8 月 10 日-8 月 21 日，8 月 9 日报到。

（二）地点 1：北京精雕集团东莞市精雕职业培训第二学校（地址：

广东省东莞市寮步镇小坑工业区龙湖街与长生路交叉口东侧 80 米）

3

地点 2：北京精雕集团浙江培训实训中心（地址：宁波市杭州

湾新区滨海四路南侧 325 号）

五、培训费用

培训费 4860 元/人，并由收款方开具增值税发票。

上述费用汇到承办单位银行帐号，报到时出据汇款单复印件即可报

到。

账号名称：北京精雕科技集团有限公司

开户银行：建行北京永定支行

账 号：1100 1009 5010 5300 0052

税 号：91110000102353034R

六、培训证书

经考核合格后，由全国机械职业教育教学指导委员会和机械工业教育

发展中心颁发培训证书，可计入继续教育学时。

七、报名

本次研修班招生 100 人，每个学校限报 8 名教师 ，请有意参加研修

者，认真填写《2020 年机械行业职业教育师资培养培训项目报到回执表》

（见附件），于 2020 年 8 月 8 日前，以电子邮件方式或传真反馈至以下

联系方式。

联系人：李国锋

电 话：18612705457

E-Mail: lfedu@jingdiao.com

八、其他事项

（一）住宿酒店

东莞市精雕职业培训第二学校：敏捷商务酒店（参考价格：150 元/

标间）；

mailto:zlfzdn@163.com

5

附件

2020 年机械行业职业教育师资培养培训项目

报到回执表

参加项目名称 项目编号

单位抬头

单位税号

收件地址

姓名 性别 所在部门 职务/职称 手机 邮箱 培训期次（模块） 住宿要求

□单住 □合住

□单住 □合住

□单住 □合住

□单住 □合住

□单住 □合住

备注

1.请将本报名回执填好，于 8 月 8日前通过电子邮件发至报名邮件至 lfedu@jingdiao.com。联系人：李国锋

手机号：18612705457

2.如培训项目分模块、分期或分地点，请在备注中填写报名参加的详细情况，或直接与联系人沟通、确定。

	关于举办2020年机械行业职业教育师资培养培训项目
	之“基于在机测量技术的精密多轴数控加工培训项目”的
	补充通知